
  

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO 
EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP 

AVISO DE ADIAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2024-EMAP 
 

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP, por meio da Comissão Setorial 
de Licitação – CSL/EMAP, torna público aos interessados que a LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 
024/2024-EMAP, na modalidade Pregão Eletrônico, no modo de disputa aberto, no regime de contratação 
por preço unitário, pelo critério de julgamento menor preço, com orçamento estimado em R$ 23.001.512,40 
(vinte e três milhões, mil quinhentos e doze reais e quarenta centavos), cujo objeto é a contratação de 
empresa especializada para execução dos serviços de apoio operacional no Porto do Itaqui, em São 
Luís - MA, conforme quantitativos e especificações do Termo de Referência, Anexo I do Edital., 
marcada para ocorrer no às 09:30 horas, hora de Brasília-DF, do dia 16 de julho 2024, está  SUSPENSA 
em vista a necessidade de responder a pedidos de esclarecimentos e impugnações. A nova data para 
realização do certame será oportunamente divulgada. Esclarecimentos e informações adicionais serão 
prestados aos interessados no sítio www.emap.ma.gov.br, no link transparência/compras, e ou notificação 
direta através de e-mail.  Telefones: (98) 3216.6531, 3216.6532, 3216.6533 e 3216 6517. 
 

São Luís – MA, 11 de julho de 2024. 

 

Aucenir Nina Macedo Costa 
Pregoeira da EMAP 

 
 

 

A
ss

in
ad

o 
E

le
tr

on
ic

am
en

te
 p

or
 A

uc
en

ir 
N

in
a 

M
ac

ed
o 

C
os

ta
 U

.O
. C

S
L,

 C
ar

go
 A

ss
es

so
r 

A
dm

in
is

tr
at

iv
o 

III
 e

m
 1

1/
07

/2
4 

as
 1

6:
33

 c
om

 n
º:

 4
36

0-
00

29
-8

12
3 

e 
C

R
C

 1
1D

LU
70

1H


